
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal  
 

 

Edição N° 14 19 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segund a-feira, 11 de Fevereiro de 2019 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA Nº 032 /2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - A Comissão de organização e análise de títulos e documentos do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) para Professor Substituto Temporário, 

conforme Lei nº 915/2019, composta pelos seguintes membros: 
 

NOME RG CARGO 
Cristiane Inácio Rezende  7.224.934-8 Coordenadora Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação 
Daiane Batista da Silva 9.467.310-0 Coordenadora Pedagógica do Centro Municipal de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro 
Daniela Corsi Vicente  8.713.91-2 Representante do Poder Legislativo 
Maria Léa da Cunha 6.299.901-2 Coordenadora Pedagógica da Escola Edson Gonçalves Palhano 
Neiva Moreira Branco 5.249.918-6 Coordenadora Pedagógica da Escola Maria da Conceição Kasecker 
Monique Silva Bonfim 9.393.543-8 Representante da Secretaria de Administração 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 11 de fevereiro de 2019. 
 

Erick Kondo 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 033/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e considerando que o Conselho Tutelar é órgão essencial para o 
Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente na estrutura dos Municípios e das regiões administrativas do Distrito Federal, resolve: 
          

NOMEAR: 
 

Art. 1º- Fica nomeada a Sr.ª YASMIN DALLA COSTA, portadora da Cédula de Identidade nº 10.383.695-6, SESP/PR e CPF nº 058.346.349-58; para exercício 
do cargo de CONSELHEIRA TUTELAR em substituição  da conselheira tutelar titular Amanda Larissa Nocko dos Santos Nogueira que se encontra de licença maternidade. 
 Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor em 12/02/2019, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 11 de Fevereiro de 2019. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 34/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - Fica nomeada a funcionária abaixo relacionada, para o Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano de 
Cargos e Carreira. 

 

 Nome R.G. Cargo Símbolo 
1 Vilma Aparecida dos Santos 6.166.345-2 Coordenadora de Setores FGB 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de fevereiro de 2019, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 11 de fevereiro de 2019. 

 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1419/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do  Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 

Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2018 

 
Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro (02) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 

atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 79/2018, destinado a aquisição de combustíveis, (gasolina, óleo diesel comum, óleo 
diesel S10, etanol) e ARLA 32 (Agente redutor líquido automotivo), a favor das empresas que apresentaram maiores descontos sobre o preço da bomba e/ou a Tabela ANP - 
Agência Nacional de Petróleo, sendo elas: FERNANDO CEZAR LARINI, CNPJ nº 04.504.238/0001-05, num valor máximo de R$ 493.352,50 (quatrocentos e noventa e três 
mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) e AUTO POSTO HIKIDA LTDA, CNPJ n° 10.212.119/0001-81, num valor máximo de R$ 231.687,50 (duzentos 
e trinta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO N° 5/2019 
 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 3/2019. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PAULO LUZZI EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 24.239.146.0001-52, com sede na Rua Osório Ribas de Paula, 
94 Andar 1 Sala 10 - CEP: 86800140 - Bairro: Centro, Apucarana/PR. 
 
OBJETO: Locação de banheiros químicos para o carnaval 2019. 
 
VALOR: R$ 5.800,00, (cinco mil e oitocentos reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, ou seja, até dia 27/03/2019. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 11/02/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 6/2019 
 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 4/2019. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa STAINLE - SISTEMAS DE IMPRESSÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 02.420.945/0001-98, com sede na Rua Emilio 
de Menezes, 347 - CEP: 86070590 - Bairro: Jardim Sangri-Lá, Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de máquinas copiadoras. 
 
VALOR: R$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais), mensais, totalizando R$ 7.992,00, (sete mil, novecentos e noventa e dois reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou seja, até 10/02/2020. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 11/02/2019. 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2018. 
 
REF.: Pregão Presencial n.º 73/2018. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa HYAGO MARQUES EVANGELISTA - PAVIMENTAÇÃO, inscrita no CNPJ sob n° 27.292.651/0001-59, com sede na Rua 
Tetsuo Kondo, 270  - CEP: 86250000 - BAIRRO: Conjunto Alvorada, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
OBJETO: Contratação de mão-de-obra para manutenção de vias públicas pavimentadas. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 16/05/2019. 
 
SECRETARIA: Secretaria de obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Secretaria de obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 11/02/2019. 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 

 


